Протокол № 2
заседания городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

17 декабря 2014 года 11 часов 00 минут
 г. Архангельск

Председательствующий: Гармашов В.С., заместитель мэра города – руководитель аппарата.
Секретарь: Коростелева И.И., главный специалист отдела экономического анализа, прогнозирования и труда департамента экономики мэрии города Архангельска.
Присутствуют:

От мэрии города:
Витязева Н.Б., директор департамента экономики мэрии города Архангельска;
Пантюхина Н.В., заместитель директора департамента образования мэрии города Архангельска;
Баканова Е.В., заместитель начальника отдела экономического анализа, прогнозирования и труда департамента экономики мэрии города Архангельска.
От профсоюзов:
Заозерская Н.И., председатель городской общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;
Копылова О.Ф., председатель профкома работников МУП «Архкомхоз»;

Манкирова Е.В., правовой инспектор архангельской областной организации профсоюза работников культуры РФ.
От работодателей:
Лебедев С.Г. - генеральный директор территориального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей г. Архангельска»;

Антуфьев С.К. - руководитель Архангельского регионального объединения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ».
Приглашенные лица:
Дулепова О.В., начальник управления по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии города Архангельска;
Пушкарева Е.Г. – ведущий специалист отдела экономического анализа, прогнозирования и труда департамента экономики мэрии города Архангельска;

Поршнева Т.Г. – начальник правового отдела – главный государственный инспектор труда (по правовым вопросам) Государственной инспекции труда в Архангельской области и НАО.
Повестка дня
1. Итоги организации отдыха и оздоровления детей в 2014 году и предложения на 2015 год.

2. О финансовом обеспечении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами в 2014 году.

3. О проведении смотра-конкурса по охране труда в организациях муниципального образования «Город Архангельск».

4. О результатах проверок соблюдения трудового законодательства организациями муниципального образования «Город Архангельск», проведенных Государственной инспекцией труда в Архангельской области и НАО.

5. О порядке исполнения трехстороннего соглашения в 2014 году и о плане работы городской трехсторонней комиссии на 2015 год.

1. Итоги организации отдыха и оздоровления детей в 2014 году и предложения на 2015 год.

Слушали:

Дулепову О.В.
Решили: информацию принять к сведению, управлению по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии города Архангельска продолжить работу по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2015 году.
Голосовали: единогласно.
2. Финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами в 2014 году.

3. Проведение департаментом экономики мэрии города Архангельска  смотра-конкурса по охране труда в организациях муниципального образования «Город Архангельск».
Слушали:
Пушкареву Е.Г.
Решили: информацию принять к сведению.
Голосовали: единогласно.

4. Результаты проверок соблюдения трудового законодательства организациями муниципального образования «Город Архангельск», проведенных Государственной инспекцией труда в Архангельской области и НАО.
Слушали:

Поршневу Т.Г.
Решили: информацию принять к сведению.
Голосовали: единогласно.

5. Порядок исполнения трехстороннего соглашения в 2014 году и о плане работы городской трехсторонней комиссии на 2015 год.
Слушали:

Заозерскую Н.И.
Решили: информацию принять к сведению, работодателям и профсоюзам подготовить и представить до 31 декабря 2014г. в адрес департамента экономики мэрии города Архангельска предложения в план работы городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2015 год.
Голосовали: единогласно.
Заместитель мэра города-

руководитель аппарата                                                              В.С. Гармашов
Секретарь                                                                                И.И. Коростелева
PAGE
2